
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 30/04/2013                                ANO: III Nº:  545      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 097/2013 

 
 

 
PORTARIA Nº 097/2013,  29 de abril de 2013. 

 
Nomeia os Pregoeiros e sua Equipe de 
Apoio Permanente, para atuar em 
licitações de modalidade pregão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e especialmente o disposto no Decreto nº 1863/2006, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os Pregoeiros e sua Equipe de Apoio Permanente, para 
desenvolver as licitações do tipo Pregão, que terá a seguinte composição: 
 
PREGOEIROS:  Jonimar Jung e Eloi Kafer 
 
EQUIPE DE APOIO:   Douglas De Mattia, Victor Hugo de Albuquerque Pizarro, 

Jheffany  Nayara Anschau, Niutes Rosa, 
Sandra Gedoz Portella, Ana Sartor, Nilce 
Tomazini, Gabriela Miotto Daroda e Dary Luís 
Stocco. 

 
Art. 2º As funções do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio terão vigência de 1 (um) ano, 
a contar de 1º de maio de 2013, sendo que sua recondução obedecerá os critérios 
da Lei Federal nº 10.520/02, de 17-07-2002, e seus Decretos. 

 
Art. 3º Para desempenhar a referida função, o Pregoeiro perceberá uma gratificação 
correspondente a 100% (cem por cento) e sua Equipe de Apoio perceberá uma 
gratificação correspondente a 50% (cinquenta por cento) sobre o nível 18, conforme 
disposto no § 3º do artigo 44 da Lei nº 746/2008 e Lei nº 1321/2013. 
 
Parágrafo único. Ficam excluídos por força de Lei, da gratificação mencionada no “ 
caput” deste artigo, os servidores Dary Luís Stocco, Sandra Gedoz Portella, Gabriela 
Miotto Daroda, Niutes Rosa e Nilce Tomazini. 

 
Art. 4º O Pregoeiro poderá ser orientado por técnicos e especialistas, quando julgar 
necessário, devido à complexibilidade de recursos interpostos. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente a Portaria nº 062/2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 29 de abril de 2013. 

 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N° 098/2013 

 
 

PORTARIA Nº 098/2013,  29 de abril de 2013. 
                                 

Constitui Comissão Permanente para 
Julgamento de Licitações. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  Fica constituída a COMISSÃO PERMANENTE PARA JULGAMENTO DE 
LICITAÇÕES, que será composta pelas seguintes pessoas: 
 

PRESIDENTE:    Dary Luís Stocco       
MEMBROS: Jonimar Jung, Douglas De Mattia, Victor Hugo de 

Albuquerque Pizarro, Ana Sartor, Jheffany Nayara 
Anschau, Sandra Gedoz Portella, Niutes Rosa, Gabriela 
Miotto Daroda  e Nilce Tomazini.  

 
Art.  2º  A Comissão Permanente somente poderá julgar com número mínimo de 
três de seus componentes. 

 
Art. 3º Quando da ausência do Presidente outro Membro assumirá a presidência.  

 
Art. 4º Para desempenhar a referida função, o presidente da comissão perceberá 
uma gratificação correspondente a 100% (cem por cento) e os membros da 
comissão perceberão uma gratificação correspondente a 50% (cinquenta por cento) 
sobre o nível 18, conforme disposto no § 3º do artigo 44 da Lei nº 746/2008 e Lei nº 
1321/2013. 
 
Parágrafo único. Ficam excluídos por força de Lei, da gratificação mencionada no “ 
caput” deste artigo, os servidores Jonimar Jung, Sandra Gedoz Portella, Gabriela 
Miotto Daroda, Niutes Rosa e Nilce Tomazini. 
 
Art. 5º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente a Portaria nº 065/2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 29 de abril de 2013. 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 13/2013 – M.C.A. 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30 horas do dia 10 de maio 

de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 

CONVITE, tipo de Menor Preço por Lote, objetivando a aquisição de peças para uso na 

manutenção da patrola frota 38, pá carregadeira frota 81 e trator de esteira frota 39  do 

Departamento Rodoviários, conforme estabelecido no instrumento de convite. 

 

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

 

 

Céu Azul, 30 de abril de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 35/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:30  horas do dia 

14 de maio de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 30/04/2013                                ANO: III Nº:  545      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de serviços de 

arbitragem de campeonatos de futsal, futebol de campo, futebol sete e voleibol (a 

vigência do registro de preços será de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

Céu Azul, 30 de abril de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
COMUNICADO 

 

Comunicado de Interposição de CONTRA RAZÕES 

Concorrência nº 01/2013 

 

    Depois de transcorrido o prazo recursal final com data até o dia 29 de abril de 

2013, ás 17hs:00m, estabelecido para que as empresas  N & N Agencia de Publicidade e 

Propaganda Ltda, CNPJ: 13.451.228/0001-40, representada pelo procurador Sr. Juliano 

Roberto Biesdorf, Blanco Lima Comunicação e Marketing Ltda, CNPJ: 72.491.186/0001-30, 

representada pelo Sr. Elvis Candido Lima, participantes do Certame licitatório,  interessadas 

ou não à apresentar suas Contra Razões ao recurso interposto devidamente fundamentado, 

referente a licitação na Modalidade de Concorrência nº. 01/2013, informamos que as 

seguintes empresas protocolaram as Contra Razões, sendo: 

          

N & N Agencia de Publicidade e Propaganda Ltda, CNPJ: 13.451.228/0001-40, protocolou no 

Depto de Licitações sob nº 141/2013 datado em 23/04/2013 e Blanco Lima Comunicação e 

Marketing Ltda, CNPJ: 72.491.186/0001-30, protocolou no Depto de Licitações sob nº 

158/2013 datado em 29/04/2013, as Contra Razões ao recurso interposto pela empresa Vista 

Interprises Publicidade e Propaganda Ltda - ME, CNPJ 13.813.245/0001-80. 

          Dessa forma ficam informadas todas as empresas participantes do certame licitatório 

sendo N & N Agencia de Publicidade e Propaganda Ltda, Blanco Lima Comunicação e 

Marketing Ltda  e Vista Interprises Publicidade e a Propaganda Ltda - ME, que o processo, 

bem como o RECURSO e CONTRA RAZÕES foram dirigidas à autoridade superior 

(Prefeito Municipal e Jurídico) para decisão final a ser proferida e comunicada aos 

participantes.  

*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço diarioceuazul@hotmail.com (dia 30 

de abril de 2013).  

              Céu Azul, 30 de abril de 2013. 

Jonimar Jung 

Presidente da Comissão 

 

 
EXTRATO 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2013 – Ref. Pregão nº. 25/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: STANG DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA 

OBJETO: Registro de preço de combustível Óleo Diesel para uso na frota de máquinas e 

caminhões da Administração Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, 

tendo como quantidade estima de consumo o equivalente a 200.000 litros. A relação detalhada 

dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 411.000,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 12/04/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e BERNARDETE SENEN STANG 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 30/2013, que tem por objeto 

(Aquisição de persianas com todos os acessórios e instalação para o posto de saúde novo 

localizado na Rua Arnaldo Busato, 2215 - Bairro Iguaçu), em favor do(s) proponente(s) 

abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

NORSKPAR COMERCIAL LTDA 07.869.224/0001-83 3.949,99 

PAÇO MUNICIPAL, aos 29/04/2013 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:diarioceuazul@hotmail.com

